



Olej do motocykla - jaki wybrać?

data aktualizacji: 2023.07.29



Wymiana oleju w motocyklu to jedna z podstawowych czynności konserwacyjnych, jakie powinniśmy wykonywać regularnie, aby zachować sprawność naszego pojazdu. Wybór odpowiedniego oleju może okazać się jednak trudnym zadaniem, ponieważ na rynku dostępnych jest wiele różnych rodzajów olejów o różnych specyfikacjach. W tym artykule omówimy najważniejsze kwestie związane z wyborem oleju do motocykla, aby pomóc Ci dokonać właściwego wyboru. Zapraszamy do lektury!

Dlaczego ważny jest wybór odpowiedniego oleju do motocykla?

Wybór odpowiedniego oleju do motocykla jest kluczowy dla prawidłowego funkcjonowania silnika oraz przedłużenia jego żywotności. Olej do motocykla pełni wiele funkcji, takich jak:

- Smarowanie silnika i zmniejszenie tarcia pomiędzy ruchomymi elementami
- Chłodzenie silnika poprzez odprowadzanie ciepła
- Uszczelnienie silnika poprzez zapobieganie wyciekom oleju

- Ochrona przed korozją i osadami

[Olej do motocykla](#) musi więc spełniać wiele wymagań, aby zapewnić skuteczne działanie silnika oraz jego ochronę.

Jakie są rodzaje olejów do motocykli?

Na rynku dostępne są trzy główne rodzaje olejów do motocykli:

- Mineralne - oleje te są produkowane z rafinowanych surowców naftowych i są najtańszym rodzajem oleju do motocykli. Są one odpowiednie dla starszych motocykli, które nie wymagają wysokowydajnego oleju syntetycznego.
- Półsyntetyczne - oleje te są mieszanką oleju mineralnego i syntetycznego. Są one bardziej wydajne niż oleje mineralne i są odpowiednie dla motocykli średniej klasy.
- Syntetyczne - oleje te są produkowane z wysokiej jakości syntetycznych związków chemicznych i są najwydajniejszym rodzajem oleju do motocykli. Są one odpowiednie dla nowoczesnych, wysokowydajnych motocykli.

Olej do motocykla - jakie są specyfikacje?

Oleje do motocykli posiadają różne specyfikacje, które określają ich parametry i jakość. Najważniejszymi specyfikacjami olejów do motocykli są: API (American Petroleum Institute) - określa klasę jakości oleju (np. API SL, API SN). JASO (Japanese Automotive Standards Organization) - określa specyfikacje dla olejów motocyklowych (np. JASO MA, JASO MB). ACEA (European Automobile Manufacturers Association) - określa wymagania dla olejów samochodowych i motocyklowych. Podczas wyboru oleju do motocykla warto zwrócić uwagę na specyfikacje oleju, aby wybrać olej, który spełni wymagania naszego silnika.

Czy można stosować olej samochodowy w motocyklu?

Nie zaleca się stosowania oleju samochodowego w motocyklu, ponieważ silniki motocyklowe mają inne wymagania niż silniki samochodowe. Oleje samochodowe często zawierają dodatki, które mogą zaszkodzić silnikowi motocykla. Ponadto, oleje samochodowe nie zawsze spełniają wymagania specyfikacji JASO dla olejów motocyklowych.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71607-olej-do-motocykla-jaki-wybrac>